UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Conciliorvm Omnivm Generalivm Et Provincialivm Collectio Regia

Ab anno DLXXVII. ad annum DXC.

Parisiis, 1644

Epistola XXXIX. Gregorii Papae I. Ad Dominicvm Episcopvm
Carthaginensem. Gratiarum actiones reddit, & de cura pastorali admonet,
& de ecclesiasticis priuilegiis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15221

EPISTOLA XXXIX.

GREGORII PAPÆ I.

AD DOMINICVM EPISCOPVM CARTHAGINENSEM.

Gratiarum actiones reddit, & de cura pastorali admonet,
& de ecclesiasticis priuilegiis.*Gregorius Dominico episcopo Carthaginensi.*

PER LATAS ad nos serius per Donatum atque Quod-vultdeum reuerendissimos fratres & coepiscopos nostros, nec non & Victorem diaconum, vel Angelum notarium vestrae fraternitatis epistolas, summa cum gratulacione suscepimus. In quarum et si nos sustinuisse dispendium tarditate putauimus, tamen de vberiori reperimus caritate compendium, vt hac dilatione temporis non interrupta videatur, sed nutrita dilectio: quam miserante Domino, contemplatione sacerdotii, lectionis vsu, etatisque in vobis cognoscimus iam maturitate fundamat. Non enim tam large de te flueret, si in tuis plurimas atque vberimas venas mentibus non haberet. Hanc ergo matrem custodemque virtutum, sanctissime frater, inconcussa stabilitate teneamus. Nullæ in nobis eam subdolorum linguæ immittant, nullæ antiqui hostis insidiae corrumpant. Hæc namque diuisa iungit, & coniuncta custodit: hæc humilia sine tumore subrigit: hæc erecta sine deiectione submittit. Per hanc vniuersalis ecclesiae vnitatem, quæ est compago corporis Christi, exæquatione mentis gaudet in singulis, cum sit ei disparilis in diuersitate membrorum. Per hanc eadem membra & alieno gaudio in suis afflicta exiliunt, & alienis mœroribus etiam in suis læta contabescunt. Teste enim magistro gentium, dum si quid patitur ^{i. Cor. 12.} vnum membrorum, compatiuntur cetera membra: & si gloriatur vnum membrum, congaudent omnia membra: vos non ambigo de nostra perturbatione ingemiscere, cum nos omnino certum sit de vestra pace gaudere. Quod vero ordinationi nostræ fraternitas vestra congaudet, affectum mihi integerrimæ caritatis exhibit. Sed ex consideratione huius ordinis mentem meam, fateor, transuerberat vis doloris. Graue namque est pondus sacerdotii: prius quippe est sacerdoti necesse, vt ceteris ad exemplum

Concil. Tom. 13.

Mm ij

viuat, ac deinde seruandum, ut mentem per ostensa exempla non eleuet. De prædicationis semper ministerio cogitet: intentissimo timore considerans, quod recessurus ad percipiendum regnum Dominus & talenta seruis distri-

Lnc. 19.

buens, dicat: *Negotiamini, dum venio.* Quod profecto negotium tunc vere nos agimus, si viuendo & loquendo proximorum animas lucramur, si infirmos quoque cælestis regni gaudia prædicando in superno amore roboramus, si proteruos ac tumidos gehennæ supplicia terribiliter infando flectimus, si nulli contra veritatem parcimus, si super pernis amicitiis dediti humanas inimicitias non timemus. Quod nimirum exhibens, quasi quoddam se sacrificium obtulisse Deo Psalmista nouerat, cum dicebat: *Nonne qui oderant te, Deus, oderam illos, & super inimicos tuos tabesceram?* Perfecto odio oderam illos, & inimici facti sunt mibi. Sed ad hoc ego pondus meæ infirmitatis expauesco, & quod accepto regno paterfamilias redeat rationem nobiscum positurus, aspicio. Sed qua eum mente sustineo, cui de suscepto negotio animarum lucrum aut nullum, aut pene nullum reporto? Tua ergo me oratione, frater carissime, adiuua, & quæ de me formidare me conspicis, in temetipso quotidie timore prouidæ sollicitudinis pensa. Per caritatis quippe compagem, & tua sunt quæ de me loquor, & mea quæ te

Grat. 25. qu.
2. cap. 8.
Polyc. 3. li-
bro tit. 15.
Ioan. diae.
Libro 4. tit.
1. vit.

agere concupisco. De ecclesiasticis vero priuilegiis, quod vestra fraternitas scribit, hoc postposita dubitatione teneat, quia sicut nostra defendimus, ita singulis quibusque ecclesiis sua iura seruamus. Nec cuilibet, fauente gratia, ultra quam meretur impertior, nec ulli hoc quod sui iuris est ambitu stimulante derogo, sed fratres meos per omnia honorare cupio, sicque studio honore singulos subuehi, dummodo non sit quod alteri iure ab altero possit opponi. Responsalium vero vestrorum moribus valde congaudeo: in quibus mihi ostensum est quantum me diligitis, qui ad me electos fratres & filios transmisistis. Data decimo Kalendas Augusti, indictione decima.

Psal. 138.